
1 

 

Posudek oponenta diplomové práce 

Ústav sociální práce Univerzity Hradec Králové 

Autor(ka) závěrečné práce: Bc. Jakub Cutych 

Název závěrečné práce: Strategie zvládání péče domácích pečovatelů o závislého seniora 

 

Hodnocení formulace hlavního cíle práce: 

A   

Odůvodnění: Velmi aktuální téma, cíl formulován jasně a s důrazem na praktické využití výsledků 

práce 

 

Hodnocení struktury práce:  

A   

Odůvodnění: Struktura práce odpovídá nárokům kladeným na diplomovou práci 

 

Hodnocení teoretické části práce:  

B 

Odůvodnění: Teoretická východiska jsou opřena o odborné prameny, srozumitelná formulace, odkazy 

jsou uvedeny věcně správně. Teoretickou část by dále pozvedlo zhodnocení aktuálně probíhajících 

významných změn legislativy přímo souvisejících s tématem práce.  

 

Hodnocení metodické části práce:  

 A  

Odůvodnění: Cíl výzkumu a metodologie jsou kvalitně zpracovány, mají logickou strukturu a jsou 

úplné.  

 

Hodnocení zpracování výsledků výzkumu: 

A  

Odůvodnění: Bylo využito vhodné formy zpracování výsledků výzkumu a toto zpracování bylo 

realizováno v odpovídající kvalitě 



2 

 

 

Hodnocení naplnění cílů a zpracování závěrů práce: 

A  

Odůvodnění: Cíle práce byly naplněny a jasně formulovány 

 

Hodnocení formální stránky práce:  

A   

Odůvodnění: Po formální stránce má práce vysokou úroveň 

 

Hodnocení přínosu práce pro praxi sociální práce či sociální politiky: 

B 

Odůvodnění: Práce je přínosem zejména v přiblížení tématiky domácích pečujících a upozornění na 

konkrétní komplikace této péče. Přestože jde o téma často diskutované a zpracovávané, je třeba 

vyzvednout jeho neustálou aktuálnost. Práce tak může být přínosem pro rozvoj sociální práce v dané 

oblasti. 

Další připomínky: - 

 

Otázky k obhajobě: 

Zhodnoťte možné dopady aktuálního návrhu novely zákona o sociálních službách s ohledem na 

téma Vaší práce. 

 

Celkové zhodnocení práce: 

A   

Odůvodnění: Práce je zpracována důkladně a kvalitně, má vysokou obsahovou i formální úroveň a 

může být přínosem pro další rozvoj domácí péče o seniory.    

V Hradci Králové dne 1.4.2017 

jméno oponenta: PhDr. Marek Šimůnek 

 

 

podpis oponenta:……………………………. 


